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Prag, Byernes Moder 

 

Midt i Bøhmens hjerte ligger Prag. Dens geografiske beliggenhed i en ”gryde”, hvorigennem 

Moldaufloden flyder er med til at gøre byen til en metropol. Prag er med sine berømte ”100 

spir” og hele 16 broer over floden en usædvanlig smuk by, hvis pragtfulde arkitektur afspejler 

en rig historie i hjertet af Europa.   

 

Prag er naturligt opdelt i fem hovedområder, som stort set svarer til de oprindelige separate 

byer, der i sin tid voksede frem ved floden Moldau (Vltava). 

 

Det historiske Staré Mésto, Den Gamle By, ligger midt i byen, hvor vi i dens nordlige del 

finder den kulturelt fascinerende jødiske bydel – Josefov. På den modsatte flodbred ligger den 

barokke bydel Malá Strana  også kaldet Lillesiden” med sine krogede gader, pragtfulde huse 

og imponerende paladser. 

 

 

 

 

 

 

Turforslag:    Den Gamle By Staré Mésto og Václavské Námesti 

 
Turforslagene tager sit udgangspunkt fra Metrostationen Pavlova, men giver god inspiration 

til egne ture i Prag. 

 

Tur 1: 
 

Fra metrostationen Pavlova følges vejen Legerova til Nationalmuseet, der er en lille park 

ved museet. Fra trappeafsatsen til Nationalmuseet får man et flot kig op af  boulevarden 

Václavské Námesti, et tidligere hestemarked som i dag er domineret af hoteller, barer, restau-

ranter, caféer, banker og varehuse. Det man ikke kan finde her, kan man heller ikke finde an-

dre steder i Tjekkiet.  

                                          

                                       
 

 

 

Det kæmpemæssige Nationalmuseum i nyrenæssance med glaskuppel er fra 1890. Gå eventu-

elt ind i forhallen og få en fornemmelse af bygningen indefra. Der er mulighed for at bruge 

museets toiletter. 
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Turen fortsætter op af boulevarden Václavské Námesti og det kan anbefales at afsætte nogle 

timer hvis begge sider af boulevarden skal undersøges nærmere. Midt på boulevarden findes 

der en sporvognscafé, som kan være et godt samlingspunkt. Rytterstatuen af Sankt Václav 

ses og læg mærke til Hotel Evropa med dens art nouveau-facade. 

 

Overfor Hotel Evropa mellem gaden Vodickova og metrostationen Mústek findes der en 

hyggelig vinbar. Besøg også en lille butiksarkade hvorfra der udgang til klosterhaven bag 

Maria Snekirken - Kostel Panny Marie Snezné. Denne smukke have med blomster, krydder-

urter, frugttræer og vinranker er et fredfyldt sted her midt i Prag. 

 

 

                                     
 

 

Ved metrostationen Mústek drejes mod højre ad Na prikopé (på voldgraven). Fodgængerom-

rådet følger det gamle befæstningsværk i retning mod Krudttårnet. De mest interessante 

bygninger i gaden er nr. 12 Sylva-Taroucca-palæet (1670) og nr. 22 Det Slovakiske Hus 

(18.årh.) 

Lige overfor ligger art nouveau-bygningen Obecni dúm (Folkets Hus) med Café og restau-

rant. Alternativ vej er via Na prikopé på hjørnet af sidegaden Panská ul findes turistkontoret 

Cedok. Det kan varmt anbefales at besøge Obecni Dúm om aftenen måske kun for at se re-

stauranten oplyst fra de smukke glaskupler.  

 

 

 

 

Fra Obecni-dum følges stræden Jakobskà til Malá Stupartská ul, hvor Skt. Jakobskirken - 

Kostel sv. Jakuba findes. Mellem kirkerne sv. Jakuba og Týnkirken ligger Týn-gården. 

Det er et bygningskompleks omkring et indre gårdanlæg, som tilbød beskyttelse for fremmede 

købmænd. Området stammer tilbage fra 11. århundrede. Man kan gå via Týnská ul. tilbage til 

Staroméstské nám. Den overdækkede ende af gaden, porten til Týngården og kirkeportalen 

med den storslåede tympanon fra Peter Parlérs værksted udgør tilsammen et af de smukkeste 

hjørner i Staré Mesto. I Týnkirken til højre for højalteret ligger den danske astronom Tycho 

Brahes (1546-1601) gravsten. 
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Turen fortsætter forbi den Gamle Bys Rådhus Staroméstská radnice med det astronomiske 

ur fra 1410, som slår hver hele time. Tårnet blev bygget i 1364. Når man når frem til Malé 

Námesti (Den Lille Plads) ses et springvand fra renæssancen og mange smukke huse. Det 

mest imponerende hus er dog Rott-huset (nr. 3), hvis kældre engang var den nederste etage i 

et romansk hus. Den første bibel på tjekkisk blev trykt her i 1488. 

Herfra følges vejen Husova over Karlova hvor et besøg i værtshuset U zlatého tygra i Huso-

va 17 - hvis der er plads vil være en god mulighed for at på en Pilsner Urquell.  

 

 

     
 

 

 

Området Staré Mésto er Prag´s hjerte. Dens middelalderlige gader kantes af huse med faca-

der i udpræget barokstil, som dog ofte blot er en modernisering af meget ældre huse. Der er 

nok at se på, og skal de mange hyggelige gade udforskes, så kan det anbefales at komme til-

bage til dette område både i dagstimerne og om aftenen.  

 

Afslutningen på denne tur kan gå via gaden Jilská ul. Ved hus nr. 18 findes en beskeden 

hvælving, som markerer en passage til Michalská ul.. Denne passage fører så over i endnu en 

passage, der går gennem en palæ-gård med renæssancearkader. Via Perlová nås mindesmær-

ket  for den tjekkiske lingvist Josef Jungmann (1773-1847) og den franciskanske præstegård 

med Maria Snekirken - Kostel Panny Marie Snezné. Kirken blev grundlagt af Karel IV i 

1347. Planen var, at det skulle ha været en katedral, men det eneste der er tilbage er koret. 

 

Spise- og udskænkningssteder: 

 

Obecni dúm (Folkets Hus) - Café og restaurant i art nouveau stil 

 

U zlatého tygra   - Husova 17   kl. 15-22.30 

      kendt sted, hvor bl.a. præsident Clinton er kommet 

 

U Lilie    - Liliová 15 
      hyggelig sted med gårdhave og rimelige priser  
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Staromacek Restaurant  - Dlouha 4 Old Town tæt ved Jan Hus mindesmærke 
      rimelige priser 

 

Novomestsky Pivovar - Vodickova 20 – gennem en arkade   kl. 11.30-23.30 

      (også kaldet New Town Brewery Restaurant) 

Dette microbryggeri med restaurant er i flere etager med 

grotter. Meget rimelige priser og det kan anbefales at be-

stille bord. 

 

Buffalo Bill`s Bar & Restaurant - Vodickova 9 
Et spændende sted I Amerikansk og mexicansk stil. Rime-

lige priser og god betjening.  

 

Triton Restaurant  - Wenceslas Square 26 
      lidt højere priser 

 

U. Ceskych Panu Restaurant - Skolska 38 - sidegade til Vodickova 
      rimelige priser og de serverer Russian borsc 

 

 U Kalicha (soldat Svejk) - Na bojisti 12-14  kl. 11-23 

Stedet er meget besøgt, så der skal bestilles bord eller man 

kan nøjes med 1 l øl sidst på aftenen. Priserne bærer præg 

af at der kommer mange turister. Vil man opleve en helt 

speciel stemning med musikanter er dette stedet. 

 

Pivovarský Dúm   - Jecná/Lipová 15 
Et nyt lokalt microbryggeri med restaurant. Rimelige pri-

ser og godt øl. Sporvogn 22 kører lige forbi. 

 

U Pinkasu    - Jungmannovo namesti 15  kl. 9-23 

Værtshus fra 1840`erne, som serverer Pilsner Urquelle. 

Der er lidt mere stille om eftermiddagen. 

 

Pivnice u pivence   - Maiselova 3   kl. 11-23 

Tæt på Malé Námesti (Den lille Plads). Værtshus hvor der 

i kælderen venter en overraskelse. 

 

Picnice Radegast   - Templova 2  kl. 11-24 

      Et af Prag´s større ølhaller 

 

U cerne Dory   - Masna 8   kl. 11.30-24 

      God spisested med restaurant i to etager. 

 
Amadé                                    - U. Milosrdných  10 i Staré Mésto nær Skt. Agnes-klostret 

(Josefov). Frokost restaurant. 

 

 
Kolkovna  - V. Kolkovné 8 mellem Josefov og torvet. Høj kvalitet. 
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Tur 2:   Borgområdet – Hradcany-borgen 

 

Fra fra Metrostationen Pavlova  tages metroen til stationen Malostranská nær borgområdet. 

Som et alternativ kan sporvogn nr. 22 anbefales. Sporvogn nr. 22 kan bruges som en billig 

rundtur i Prag. Fra stationen Malostranská følges gaden Letenská, hvor der er indgang til 

Wallensteinpalæet med have. Herfra går turen op til Hradcany-borgen via enten Thu-

novská eller den stejle gade Nerudova - følg enten trapperne op til borgområdet, eller den 

stejle Nerudova med flere interessante bygninger, udskænkningssteder og butikker. 

 

     
 

I nr. 2 finder man ”U kocoura” – ”Hankatten!, som sammen med ”U dvou sluncú” er Nerudo-

vas berømteste værtshuse. Stedet er kendt for sin pilsnerøl, som man nedsvælger i metervis 

sammen med et par sardiner, løg, smør og ølost. 

 

Hele komplekset består af mange forskellige bygningværker bl.a. Prags største kirke Ka-

tedrála sv. Vita, som fungerer som ærkebispekirke og den har været kongelig og kejserlig 

bragelseseskirke. De kongelige regalier opbevares også her. Kirken er påbegyndt af Karel IV i 

1344. 

 

Se en del af fæstningsværket ved at gå bag om Georgsklostret. Gå forbi basilikaen og drej til 

venstre op ad Den Gyldne Gyde - Zlatá ulicka. Det var netop i denne gade de berømte al-

kymister, som Rudolf II havde ansat, forsøgte at finde hemmeligheden om det evige liv, og 

hvordan man laver guld - sådan siger overleveringen i hvert fald. Vi ved derimod med sikker-

hed, at Franz Kafka i en periode levede og arbejdede hos sin søster i det lille hus, der ligger i 

nr. 22. Der skal betales for at komme ind i gaden og der må påregnes mange turister i borg-

området. 
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Lidt uden for borgkomplekset ligger det kongelige sommerslot Královsky letohrádek (Bel-

vedere), som også er et besøg værd. Kejser Ferdinand I lod det bygge midt i det 16. århund-

rede til sin hustru Anna. Af særlig interesse er den såkaldte "Syngende Fontæne" et renæs-

sance-springvand i haven. 

 

Turen går nu over Slotspladsen Hradcanské nam via Kanovnická til gaden Novy Svét 

(Den Nye Verden) som hører til de gamle bosættelser foran slottet. Området tiltrækker man-

ge kunstnere og intellektuelle i dag. Gå tilbage mod Loretaklosteret og besøg værtshuset U 

Cerného vola (Den Sorte Okse) - overfor Cernin-palæet - hvor der udskænkes mørkt øl. 

 

 

                      
 

 

Herfra kan Strahov-klosteret evt. besøges, eller turen kan afvente et besøg på Petrinhøjen, 

hvor det lille Eiffeltårn findes. Fra Petrinhøjen er der en fantastisk smuk udsigt over Prag. 

 

Turen tilbage via Loretánská, Radnicke schody og Nerudova ned forbi Lichtensteinpa-

læet, fra Chrám sv. Mikuláse vil man lægge mærke til huset U zlatého Iva (Den Gyldne 

Løve). Det er et af de få rene renæssancehuse i Malá Strana, og det rummer også vinbaren U 

mecenáse. 

 

Gå over gaden Karmelitská og følg passagen med buegangene hen forbi en baggård, der oser 

af atmosfære. Gården ligger bag buen i en port. Følg vejen Prokopská til kirken Kostel 

Panny Marie pod retezem og Storpriorpladsen - Velkoprevorske nam. Overfor den fran-

ske ambassade findes John Lennon muren, hvor de unge med graffiti udtrykte deres sorg 

over Lennons død. Der er en lille bro over bifloden Certovka. Vi er nu på halvøen Kampa, 

hvor man via Hroznová kan komme op på Karlsbroen. 
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Karlsbroen  - Karluv Most er blevet et symbol på Prag. Allerede så tidligt som det 10. år-

hundrede omtales en træbro og i 1165 blev træbroen sandsynligvis erstattet af Judithbroen af 

sten. Efter at denne bro blev ødelagt ved en oversvømmelse, fik kejser Karel IV bygget en ny 

bro af arkitekt Peter Parlèr, der også stod for Skt. Vitus-katedralen.  

Denne 600-årige konstruktion fortjener al mulig beundring, især fordi den endda har kunnet 

klare det 20. århundredes bil- og sporvognstrafik, indtil den blev forbeholdt fodgængere og 

restaureret, så den kan nyde lidt velfortjent ro. Læg mærke til de mange statuer på Karlsbroen, 

som stammer fra baroktiden sent i det 17. århundrede (men er nu delvist erstattet af kopier) 

                                 

 

 

På den anden side af broen til venstre ses Salvatorkirken - Frelserkirken, Kostel sv. 

Salvátor, som hører med til Klemntinumkomplekset og støder op til indgangen på Korsher-

repladsen - Krizovnické námesti. Kirken er bygget i 1578 og er den ældste jesuiterkirke i 

Bøhmen. 

 

I forlængelse af Korsherrepladsen med front mod floden står her en smuk bygning i nyrenæs-

sance med vægmalerier i guld og gråt. Det var tidligere hovedkontoret for Prags vandforsy-

ning, men nu er her café og teater i bygningen og på 1. sal finder man Smetanamuseet, hvor 

der i haven er en smuk udsigt over den flod, der så ofte inspirerede komponisten. 

 

Spise- og udskænkningssteder: 

 

U sv. Tomásé    - Letenská ul tæt på Wallensteinpalæet 
       tidligere klosterbryggeri fra 1358 

 

U Zlaté hrusky (Den gyldne pærer) - Novy Svét 
       romantisk vinstue 

 

U Cerného vola (Den Sorte Okse) - Ved Loretaklosteret overfor Cernin-plalæet 
Et lokalt sted med rigtig godt mørk øl og rimelige       

priser, så alle kan være med. 

 

U mecenáse     - tæt ved Chrám sv. Mikuláse 

       vinbar 

 

Staromacek Restaurant   - Dlouha 4  - Old Town tæt ved Jan Hus   
       rimelige priser 
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U Lilie                                             - Liliová 15 – sidegade til Karlova fra Karlsbroen 

mod Den Gamle Bys Rådhus 
hyggelig sted med rimelige priser. Tlf. +420 2 2222 

0432, 2222 0632. Mulighed for at leje værelser 

 

U Sedmi Svadu Pub & Restaurant - Jansky Vrsek 14  mellem Nerudova og Ka Hradu 

ved borgen 

 

U kocoura – Hankatten   - Nerudova nr. 2  

       Lokalt sted med pilsnerøl og rimelige priser. 

 

 

U tri houslicek    - Nerudova 12   kl. 11.30 - 24 

Hyggelig restaurant i et berømt hus. Peberbøfferne 

kan anbefales. 

 

U Karlova mostu    - Na Kampé 15 nedenfor karlsbroen 
Hyggelig restaurant med god betjening og rimelige 

priser, der er mulighed for udendørs servering. Tlf. 

+420 257 531 430, 32,33 

Mulighed for at leje værelser 

 

Kampapark - Gourmet restaurant – til højre for karlsbroen ret                                                                                                                    

  ud mod floden. 
 Stedet kan anbefales, men bord skal bestilles i god 

tid. 

 

Tur 3:   Malá Strana og Petrin-bjerget 
 

Fra metrostationen Pavlova følges vejen Jecná mod Metrostationen Karlovo Námesti. Før 

denne metrostation drejes der til høje ved Vodickova og frem mod Karlspladsen - Karlovo 

Námesti og til den Nye Bys Rådhus - Novomestská radnice. Sporvogn 22 kan som alterna-

tiv benyttes. 

 

Herfra følges vejen Myslikova, til vi kommer til gaden Kremencova, hvor der drejes til høj-

re. Midt i gaden ses det meget kendte bryggeriet U Fleku findes i Kremencova nr. 11. På 

dette sted er der brygget øl siden 1459. Som mødested siger man ”vi ses under uret” med hen-

tydning til det store ur, som hænger ved indgangen til bryggeriet. Stedet er lidt turistpræget og  

priserne der efter, men stedet skal opleves, når man er i Prag. 

 

Nu går turen mod Malà Strana og Petrin-bjerget på den anden side af floden Vltava. Vejen 

til Malà Strana vil være over broen Most Legii, som ikke er langt fra U Fleku. Kort før broen 

findes Nationalteatret, hvor også Laterna Magica holder til – billetter kan købes her. Lige 

over for Nationalteatret ligger det tidligere Lazansky-palæ, nu Slavia, der er en af Prags sid-

ste store caféer, som i øvrigt blev meget brug af nazisterne under krigen. 
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Fra broen fortsættes der lige ud til gaden Ujezd, hvor der drejes til højre og kort efter kommer 

Kabelbanen - U lanové Drahy. Banen blev åbnet i 1891 og er baseret på det oprindelige 

træksystem, hvor de gamle vogne havde en vandtank, som altid var fyldt på vej mod bjerg-

toppen og tom på vej ned, men i 1960`erne blev de gamle vandtanke fjernet og erstattet med 

elktrisk drivkrakt. Almindelige billetter til Metro og sporvogne kan benyttes. 

 

 

                          
 

 

Kabelbanen gør holdt ved restauranten Nebozizek, hvorfra der er en smuk udsigt. Øverst 

opppe på bjerget er det et udsigtstårn "Det Lille Eiffeltårn", som er 60 m højt. Det blev byg-

get til Prags Jubilæumsudstilling i 1891. Ikke så langt fra tårnet ligger Kostel sv. Vavrince 

(Skt. Laurentius-kirken) og en spejllabyrint, som også er fra 1891. 

 

Herfra kan der tages en lille afstikker til Sparta Prags store stadion, som kan rumme 

200.000 tilskuer, hvor der også findes et værtshus - Sparta Club Bar.                                  

 

 

Strahovklosteret er en anden mulighed, som kan anbefales. Klosteret blev grundlagt i 1140 og 

fungerer stadig som kloster og museum med Bøhmens største bogsamling. Strahovs hovedat-

traktion er klosterets teologiske og filosofiske sale, men også klosterkirken er et besøg værd, 

og ikke mindst den flotte udsigt over borgen og byen. Klosteret har restaurant i den gamle 

vinkælder ”Peklo” 

 

Man kan forlade klosterområdet gennem hovedindgangen, eller af en sti fra udsigtspunktet 

mod gaden Úvoz. Úvoz er i sig selv en stille, dejlig gade med en perlerække af huse. Gadens 

sydside følger Strahovhaven, og man får også det bedste billede af Strahovklostret herfra. 
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Som et alternativ kan sporvogn 22 benyttes, idet den har stoppested lige ud for hovedindgan-

gen til Strahovklosteret. 

 

 

                                      
 

 

 

 

Hvis klosteren fravælges kan turen tilbage føre ned af bjerget langs Hladovà zed` (Hunger-

muren), som er den del af det befæstningsværk, som Karel IV lod bygge. Sagnet vil vide, at 

byggeriet blev iværksat for at skaffe arbejde til de sultende og de fattige. Tæt ved muren lig-

ger Observatoriet, som er et populært mødested for amatørastronomer. 

 

I den sydlige del af parken ligger der en lille trækirke, der er et smukt eksempel på folkekun-

sten i det 18. århundrede. Kirken stammer fra Karpater-Ukraine, og den blev genopført på 

dette sted i 1929. Der kan også foretages et besøg i Kinsky-villaen, som rummer et folklore-

museum. 

 

 

 

Spise- og udskænkningssteder: 

 

U Fleku     - Kremencova 11 
       lokal bryggeri fra 1459 

 

Slavia     - Lazansky-palæet overfor Nationalteatret 
       en af Prags sidste store caféer 

 

Nebozizek restaurant   - Ved Kabelbanen         kl. 11-23  

       God frokoststed 

 

Petrinske Terasy Bar & Restaurant - Seminarska Zah. 13 
       god udsigt 

 

U P´remysla Otakara    - Vitésná 11  tæt på kabelbanen   kl 11-23 

God restaurant hvor de lokale kommer priserne er 

rimelige. 
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PRAG:   information 

 
Troja Sommerpalæ -  Trojský zámek 
 

 Dette sommerpalæ fra 1600-tallet ligger midt i et fransk haveanlæg 

med springvand, labyrint, friluftsteater og med terrasser med vin-

stokke. Palæets store sal er udsmykket med kæmpemæssige væg-

malerier, som skildrer Habsburgernes torhed og Sternbergfami-

liens loyalitet. 

  

 Metrostation: Holésovice herefter bus 112 til endestation. 

 Der går også turbåde til stedet. 

 

Zoo -  Zoologická zahrada 
 

 Prags Zoo støder op til Trojapakrns vestlige udkant. Den ligger på  

nogle skråninger med udsigt over Vltava – man kan tage en stole-

lift til de højeste områder i parken. Her er de sædvanlige dyr, men 

de mest berømte er de små Przevalski heste (polske vildheste). 
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Vysehrad Fæstningen -  borg på højderne 

 

 Vysehrad er et højdedrag ved Nové Méstos sydlige grænse. Herfra 

har man en smuk udsigt over Vltava til katedralen, som ligger ca. 3 

km væk. Ifølge legenden lå Prags første bosættelse på Vyseh-

rad.Arkæologiske udgravninger har imidlertid vist, at den ældste 

bebyggelse på stedet er fra middelalderen. 

 

 Vysehrad har stadig rester af den kaserne i barokstil, som habsbur-

gerne byggede i midten af 1600-tallet. 

 

 Metrostation:  Vysehrad 

 

  

 

 

 

Josefov -  Prags jødiske bydel 

 

  
 

 

 I Josefov finder man smukke og bevægende spor efter det sam-

fund, der levede og arbejdede her. I århundreder måtte jøderne i 

Prag finde sig i deres kristne naboers fordomme og undertrykkelse. 

De levede indespærret i deres ghetto og var underkastet restriktive 

love, og først i 1784 under Josef II`s reformer (den jødiske bydel 

er opkaldt efter ham), fik jøderne en vis frihed. 

 

 Gå ikke glip af: 

 Den Gamle-Ny Synagoge: ældste fungerende synagoge i Europa. 

 Kunsthåndværkermuseet: samling af bøhmisk kunsthåndværk, 

glas, smykker og møbler. 

 Gamle Jødiske Gravplads: fascinerende historisk gravplads. 

 Parizská ulice: smukke jugendstilshuse. 

 Pinkas Synagoge: mindesmærke over nazismens tjekkisk-jødiske 

ofre. 

 Jødiske rådhus: med hebraisk ur og tårn. 

 

Markeder: 

 

Prazka Trznice, Holésovice 
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 Prags største og ældste marked holdes på Holésovice i et tidligere 

slagtehus på Bubenské Nábrezi 306. Her er alt fra frugt, grønt og 

fjerkræ til elektroniske apparater. (en del kopi varer) 

 

 Metrostation:  Vitavská – følg vejen langs floden væk fra Prag 

centrum.  

 

Vinohradský Pavilon  

 Prags nye shopping center i gamle markedshaller, Vinohradská 50, 

hvor alt indenfor mærkevarer kan købes. Centret er åbent alle 

ugens dage ma-lø. Fra 9.30-21.00, søn. Fra 12.00 til 18.00. 

 

 Metrostation:  Flora/Zelivskeho 

 

Havelská 

 I bymidten findes et populært udendørsmarked på Havelská, som 

har specialiseret sig i frugt, grønt og trælegetøj. 

 

Glas 

 Bøhmisk glas og prcelæn er af enestående høj kvalitet og sælges til 

høje priser overalt i verden. Det bedste glas og porcelæn kommer 

fra Moser-fabrikken, Kpt. Jorosela i Karlovy Vary og sælges fra 

den bøhmiske Moser butik på Na prikopé 12, Prag 1 

 

Rådhuset  åben mandag 11-18, tirsdag 9-18. 

 

Cafe – kaffe og kage  Kavárna U Týna i Staroméstské nám 15 (Stáre Mésto) 

 

Restaurant   

Staroprazská i U. Milosrdných 4 

 

U. Rotta Malé i Námésti 3 Gotisk kælder med Folklore-show 

 

Sporvogne    22 gennem centrum fra Námésti Miru til Borg området. 

     14 bevæger sig rundt i Nové Mésto 

17 udstillingsområdet Výstavisté langs floden hvor fx Vysehrad 

passeres. 

Historisk sporvogn – lørdag og søndag fra udstillingsområdet 

over Malá Strana og Národni til Václavské nám. 

 

Bryggeri Starpramen  i Smichov  

Bryggeri Prvni Prazsky Méstanský pivovar i Holésovice 

 

 

 


